



رئیس جلسه: دکتر جواد حسین زاده

دبیر جلسه: سعید عباسی

شماره جلسه: ۱۶

تاریخ جلسه: ۱۴۰۰/۰۵/۱۱

ساعت شروع: ۱۰:۰۰

ساعت پایان: ۱۲:۳۰

#### دستور جلسه:

#### - ارائه برنامه‌های توجیهی اجرای آزمایش سرشماری ثبتی مبنا ۱۴۰۰

جلسه با نام و یاد خدا و قرائت قرآن مجید آغاز گردید. در ابتدا آقای عباسی ضمن خوش آمدگویی به اعضای شورا و نیز معاونین محترم آمار و اطلاعات استانهای آذربایجان غربی، اصفهان، خوزستان، همدان و خراسان شمالی، توضیحاتی درخصوص آزمایش سرشماری ثبتی مبنا که در سال جاری اجرا خواهد شد ارائه و دستور جلسه و برنامه نشست توجیهی آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ را قرائت کردند.

طبق برنامه، نشست با رهنمودهای ریاست مرکز آمار ایران و رئیس شورای هماهنگی و تلفیق ستاد سرشماری ثبتی مبنا آغاز شد. جناب آقای دکتر حسین زاده، ضمن تشکر از حضور و همکاری اعضای شورای و کمیته‌ها، کارگروه‌ها و با اشاره به برگزاری ۱۶ جلسه مستمر شورا و نیز تشکر از معاونین آمار و اطلاعات استان‌ها اظهار داشتند: برای اولین بار در تاریخ مرکز آمار ایران، داده و ریز داده از دستگاه‌های اجرایی که زمینه ساز سرشماری ثبتی مبنا است توسط مرکز آمار ایران دریافت می‌شود که این امر گام مهم و بنیادی برای افزایش خدمات عمومی دولت و کارایی دولت الکترونیک در کشور می‌باشد. کمیته‌های ستاد سرشماری ثبتی مبنا در مقایسه با ستاد سرشماری سنتی با سرعت بیشتری اقدامات خود را آغاز کردند زیرا کار پیچیده و بلند مدتی است و نیاز به زیرساخت‌های مختلفی دارد که باید ساماندهی شود. ستاد سرشماری ثبتی مبنا در بالاترین سطح ممکن ایجاد شده که این نهاد در سطح دنیا در حوزه آمار بی‌نظیر است و در سطح وزرا و روسای دستگاه‌های مرتبط با ثبتی مبنا در کشور تشکیل شده است. چهار کمیته در داخل مرکز و چهار کمیته در خارج از مرکز با مدیریت سازمان برنامه و بودجه کشور، وزارت فناوری اطلاعات و ارتباطات و صدا و سیما شامل کمیته اعتبارات، کمیته حقوقی، کمیته زیرساخت و کمیته افکار عمومی تشکیل شده است. مصوبات بیست گانه اولین جلسه ستاد ملی سرشماری ثبتی مبنا، تقسیم کار ملی و تکالیف دستگاه‌ها در این مصوبات مشخص شده که امتیاز شاخص‌های عمومی و اختصاصی ارزیابی دستگاه‌ها با همکاری مرکز آمار ایران تعیین و عملکرد دستگاه‌ها و همکاری آنان در فرآیند سرشماری ثبتی مبنا به نوعی تضمین کننده بودجه آنان خواهد بود و این تخصیص اعتبار متاثر از مرکز آمار ایران و کمیته‌های مرتبط با آن می‌باشد. یکی از مصوبات ستاد سرشماری ثبتی مبنا انجام پایلوت در پنج استان برای تطبیق می‌باشد که همکاران در این جلسه به اهداف پایلوت اشاره می‌کنند و انتظار می‌رود معاونین آمار و اطلاعات این پنج استان حساسیت مربوط به دستگاه‌های مرتبط در استان را در شورای برنامه ریزی استان مطرح کنند. از آنجا که داده‌های دستگاه‌های اجرایی با کارمیدانی پایلوت تطبیق داده می‌شود دقت در اجرای پایلوت بسیار پر اهمیت است و کیفیت پایگاه‌هایی که زمینه کار سرشماری ثبتی مبنا در حوزه استان و تقسیم بندی جغرافیایی می‌باشد باید قابل اتکا باشد تا نقاط قوت و ضعف آن شناسایی و با اهمیت ویژه این امر پیگیری شود. اعتبارات مربوط به سرشماری در کمیته اعتبارات اعلام شده و اعتبار لازم به استان‌ها تخصیص داده خواهد شد. لذا تمرکز استان‌ها به کیفیت و زمانبندی اجرای طرح آزمایش سرشماری ثبتی

مبنا باشد. در شرایط کرونا، شرایط اجرای آزمایش و نکات مورد نیاز توسط همکاران ارائه خواهد شد. در ادامه طبق برنامه موضوعات مربوط ارائه شد.

#### اهداف آزمایش و دستاوردهای مورد نظر در زمینه داده های ثبتی

اهداف آزمایش و دستاوردهای مورد نظر در زمینه داده های ثبتی را آقای میرفلاح نصیری قائم مقام شورای هماهنگی و تلفیق سرشماری ثبتی مبنا بیان کردند ایشان ضمن تشکر و خدا قوت به همکاران و معاونین استانها اظهار داشتند: همه کشور بسیج شده تا با ریاست و تلاش مرکز آمار و همتی که در استانها است گام محکمی در سرشماری ثبتی مبنا برداشته شود. راهبرد مرکز آمار ایران در جمع آوری داده از پیمایش میدانی تغییر کرده است و در شرایط کرونایی عزم مرکز آمار ایران بر سرشماری ثبتی مبنا راسخ تر شده است. روسای کمیته‌ها، معاونین استانها را در جریان فعالیت هایی که تاکنون انجام شده قرار دهند تا به ریزفعالیتها و حجم کار و زمانبندی بیشتر آشنا شوند. همچنین با صحبتی که ریاست مرکز آمار با وزیر بهداشت داشتند قرار شد واکسیناسیون آمارگیرها را در اولویت قرار دهند. در شرایط اپیدمی کرونا اگر شرایط حادثرشد دوسیاست داریم اول اینکه زمانبندی با تاخیر شروع شود و دوم اینکه اگر وضعیت قرمزتر شد از محدوده اجرا منصرف شویم. برای فراهم شدن مقدمات نیاز است معاونین آمار و اطلاعات این موضوع را در شورای برنامه ریزی استان به نحو مطلوبی ارائه کنند تا دریافت داده‌ها از دستگاهها با تعاملات بیشتری صورت گیرد.

#### تقسیم کار ستادی و معرفی دبیرخانه آزمایش سرشماری ۱۴۰۰

در ادامه جلسه آقای محزون مسئول کمیته طراحی و روش شناسی به تقسیم کار ستادی و معرفی دبیرخانه آزمایش سرشماری پرداختند و اظهار داشتند: بخشی از کلیات در جلسه مورخ ۸ تیر ۱۴۰۰ با همه استانها ارائه شد تا با مباحث کلی سرشماری آشنا شوند. در جلسه امروز اهداف آزمایش سرشماری ثبتی مبنا و لیستی از اقلامی که مورد نیاز سرشماری است ارائه خواهد شد تا اطلاعات با کیفیت و دقیق تر باشند. با توجه به نیاز سرشماری دبیرخانه آزمایش سرشماری فعال شده تا امکان ارتباط مستمر با استانها، قبل، حین و بعد از سرشماری باشد. فعالیت‌های عمده دبیرخانه ستاد شامل سه تیم می‌باشد تیم اول رصد اتاق کنترل، گزارش گیری و تهیه جداول آنی و دوره ای، تیم دوم کنترل و مدیریت تالار گفتگو و حل مسائل در مدت کوتاه و تیم سوم مکاتبات و همکاری نشست خبری با استانها را بر عهده دارد و در تاریخ و ساعت هایی که در نظر گرفته شده امکان ارتباط استانها با تیم‌های دبیرخانه ستاد میسر می‌باشد.

#### دستاوردهای مورد انتظار در زمینه داده‌های ثبتی و پرسش‌های بخش ساختمان و مسکن

سرکار خانم دکتر بنی هاشمی مسئول کمیته تامین داده‌های ثبتی با شرح فعالیت این کمیته و فعالیت‌های صورت گرفته اظهار داشتند: در گام اول، کمیته طراحی و روش شناسی دستورالعمل دیتا را به کمیته تامین داده می‌دهد و سپس در جلسه‌ای مشترک با کمیته زیر ساخت در مورد دستگاه اجرایی طرح موضوع و با دستگاه اجرایی مذاکره و مکاتبه برای اخذ داده صورت می‌گیرد و باز خورد به دستگاه اجرایی بر عهده کمیته تامین داده است. ایشان با ارائه وضعیت دستگاه‌های اجرایی همکار در سرشماری ثبتی مبنا و اینکه برای گرفتن دیتا در چه مرحله ای و از لحاظ اهمیت جمعیت و تغییر آدرس چه مواردی دریافت شده است، پرداختند. در ادامه به اطلاعات مورد نیاز بخش مسکن سرشماری ثبتی مبنا و اطلاعاتی که در سطح ملی وجود دارد اشاره کردند که پایگاه‌های از جمله پایگاه اطلاعات کدپستی شرکت ملی پست، اطلاعات سامانه اسکان املاک و کشور، اطلاعات سامانه بنیاد مسکن انقلاب و اطلاعات پایگاه‌هایی که در سامانه شهرداری‌های کشور می‌باشد.

این بخش توسط خانم پوررضا رئیس گروه اقلام سرشماری و مسئول کارگروه اقلام متغیرها و جداول ارائه شد. ایشان در ابتدا به شرح فرآیند کلی انجام سرشماری ثبتی مبنا و تشکیل ستاد سرشماری ثبتی مبنا در سال ۱۳۹۹ و تقسیم کار دستگاه‌های اجرایی پرداختند و اظهار داشتند اولین مرحله آزمایش سرشماری در سال ۱۴۰۰ در محدوده منتخب استان‌های آذربایجان غربی، اصفهان، خراسان شمالی، خوزستان و همدان خواهد بود. اهمیت آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ متفاوت با سرشماری‌های قبل می‌باشد و باید تمام ابعاد کار سنجیده تا قبل از سرشماری اصلی در مقیاس کوچکتر فرآیند کار مرور و مشکلات ارزیابی و برطرف شود. برنامه زمانبندی این آزمایش از اول دی ۱۳۹۹ شروع شده که در چهل عنوان فعالیت داشته و تا پایان سال ۱۴۰۰ ارزیابی و مقایسه می‌شود و نتایج عملیات میدانی و گزارش در اختیار ستاد سرشماری قرار خواهد گرفت. از اهداف آزمایش سرشماری، ظرفیت داده‌های اداری موجود کشور برای سرشماری ثبتی مبنا سال ۱۴۰۵، پوشش و کیفیت منابع ثبتی در تعیین جمعیت و مسکن در محدوده جغرافیایی است. شیوه آزمایش به صورت پیمایش و گردآوری میدانی که در شهرستان همدان به صورت کامل و در شهرستان‌های دیگر به صورت منتخب است و با دریافت ریزداده‌ها از دستگاه‌ها و مقایسه منابع ثبتی با منابع میدانی است که زمان اجرای آن آبان ۱۴۰۰ می‌باشد. محدوده منتخب استان‌های آذربایجان غربی شهر پیرانشهر، استان اصفهان شهر کاشان، استان خراسان شمالی شهر بجنورد، استان خوزستان شهر اهواز و استان همدان شهر کامل همدان می‌باشد. آزمایش سرشماری با استفاده از تبلت و آموزش‌های مورد نیاز در مهر ۱۴۰۰ در مرحله اول به صورت مجازی به معاونین فنی و کارشناسان IT و نقشه و در مرحله دوم به کارشناسان مسئول و ماموران سرشماری داده خواهد شد که زمان پیش بینی شده عملیات میدانی از ۱۴۰۰/۸/۱ الی ۱۴۰۰/۸/۳۰ دیده شده است. اقلام آزمایش سرشماری تعیین شده و برای آزمایش سرشماری استفاده از نیروهای باکیفیت و باتجربه مورد نیاز است تا دقت بیشتری در گرفتن شماره ملی و کد پستی شود چرا که این دو شناسه در این سرشماری بسیار پر اهمیت است. تعیین محدوده‌های جغرافیایی، تهیه دستورالعمل ادیت موضوعی

آقای رنجی مسئول کارگروه روش شناسی و استانداردها بیان داشتند که انتخاب شهرستان همدان (کل نقاط شهری و روستایی)، پیرانشهر، کاشان، اهواز و بجنورد با توجه به پوشش کدپستی و ژئوکدپستی بوده است و کد پستی به دفتر نقشه کمک می‌کند که کد پستی را بهتر به آدرس آماری منتسب کنند و محدوده‌های مشخص شده مقایسه می‌شوند.

بروزرسانی نقشه محدوده جغرافیایی، فایل آدرس و حوزه بندی و تعیین تعداد رده‌های اجرایی مورد نیاز آقای نصحی مسئول کارگروه نقشه و داده‌های مکانی به ارائه بروزرسانی نقشه محدوده جغرافیایی، فایل آدرس و حوزه بندی و تعیین تعداد رده‌های اجرایی مورد نیاز پرداختند و اظهار داشتند بهنگام سازی نقشه‌های آماری در زمان مقرر با همکاری استان‌ها صورت گرفته و شاخص‌های مهم در برآورد حوزه و تعداد مامور آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ در دفتر نقشه انجام شده است. حجم کار و بلوک آماری و مساحت و تعداد بلوک و تعداد کد پستی مشخص شده که دوسناریو بیست و سی روزه اجرا برای حوزه بندی دیده شده است.

#### زیرساخت‌ها، امکانات نرم افزاری و سخت افزاری

در این خصوص خانم میرزایی رئیس کمیته فناوری اطلاعات اظهار داشتند پنج کارگروه در ذیل این کمیته تشکیل شده که شامل کارگروه تامین نرم افزار، پردازش منابع داده‌های نوین، پشتیبانی فنی، ارزیابی کیفیت و خدمات اطلاع‌رسانی می‌باشد. ایشان به شرح وظایف کارگروه‌ها و زیرساخت‌های سخت افزاری و نرم افزاری آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ و درگاه ملی آمار و زیر سایت آزمایش سرشماری ۱۴۰۰ و تالار گفتگو پرداختند.

نیروی انسانی، تجهیزات و پشتیبانی

آقای سیفی مسئول کمیته سازماندهی و پشتیبانی و آموزش به بیان اینکه با توجه به شرح وظایف کمیته آموزش و پشتیبانی آماده برگزاری دوره آموزشی به صورت مجازی و حضوری هستند، اظهارداشتند معاونین آمار و اطلاعات استان‌ها به صورت مکتوب در بازه زمانی یک هفته در خواست خود را برای تبلت به مرکز آمار ارسال کنند تا پس از انجام امور اداری مربوط تا پایان شهریور تحویل استان‌ها شود. ایشان از آمادگی این کمیته برای تهیه اقلام و درخواست کمیته‌ها و استانها و برای پاسخگویی در حوزه بودجه خانم میرزایی، در حوزه آموزش آقای ستوده و نیز خانم بنه معاون دفتر توسعه را معرفی کردند.

در ادامه خانم صمدی مدیرکل دفتر ریاست، روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل به اهمیت تبلیغات و اطلاع رسانی در سرشماری ثبتی مبنا اشاره و اظهار داشتند کمیته افکار سنجی و ترویج افکار عمومی، مسئولیت آن با صدا و سیما و دبیرخانه تبلیغات در مرکز آمار می‌باشد و لازم است با توجه به ضرورت اطلاع رسانی، استان‌ها پیش نیاز را برای اجرای سرشماری ثبتی مبنا آماده کنند. استان‌ها مسئول متصدی برای تبلیغات در آزمایش سرشماری داشته باشند که با تجربه و آشنا در حوزه روابط عمومی و آشنا به فرهنگ بومی منطقه باشد و به مرکز آمار معرفی شوند. استان‌ها نظرات خود را تا پایان مرداد به دبیرخانه تبلیغات و اطلاع رسانی ارسال کنند و مسئولان تبلیغات در قبل حین و بعد آزمایش با دبیرخانه در ارتباط باشند.

پرسش و پاسخ و جمع بندی

معاونین استان‌ها به بیان نکات و مواردی در خصوص آزمایش سرشماری در حوزه‌های منتخب پرداختند

- آقای بزمونه معاون آمار و اطلاعات خراسان شمالی بیان داشتند که شرح وظایف تعریف شده برای استان‌ها ارسال نشده و درخصوص تبلت مورد نیاز استان‌ها و مسئول تبلیغات نیاز به تهیه نامه و مکاتبه از سوی مرکز و تعیین این موارد می‌باشد. ایشان اظهار داشتند آنچه که از استان‌ها برای آزمایش سرشماری انتظار می‌رود باید به صورت مکتوب و شفاف بیان شود. ایشان بیان کردند که چگونگی لینک داده‌ها به بلوک‌ها مثلاً بجنورد مشخص نیست و لازم است روش آن مشخص شود. برای گرفتن داده دانشجویان، مرکز آمار می‌تواند کلیه اطلاعات دانشجویی را از موسسه آموزشی و پژوهشی در تهران بگیرد که کمیته تامین داده از این طریق می‌تواند اطلاعات و داده‌های دانشجویان را دریافت کند.

- آقای یوسفزاده معاون آمار و اطلاعات استان آذربایجان غربی با اشاره به دریافت اطلاعاتی که کمیته تامین داده به آن اشاره کرد بیان داشتند که شهرپیرانشهر ژئو کدپستی دارد که لینک آن با مرکز آمار است و سوال کردند که آیا همزمان با مرکز آمار استانها هم اقدامی دارند؟ و آیا فعالیت‌های میدانی و ثبتی همزمان انجام می‌شود؟ ایشان اظهار داشتند شهر پیرانشهر کاملاً شهر نظامی است که برای سرشماری نیاز به هماهنگی با مناطق نظامی می‌باشد که یکی از کارهای دشوار است همچنین تفاوت جمعیتی خانوار حدود ده درصد با آمارها وجود دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.

- آقای لعلی معاون آمار و اطلاعات استان اصفهان با بیان اینکه استنباط کلی از اجرای آزمایش این است که در استانها در حوزه‌های مشخص شده کار میدانی انجام می‌شود و بعد از آن از طریق سامانه‌های در اختیار که ثبتی هستند انطباق صورت می‌گیرد و خطاها مشخص می‌شود، لذا به نظر می‌رسد کار استانها انجام عملیات میدانی است. ایشان به چالش‌های مربوطه پرداختند که از مهمترین آن اتصال کد پستی به کد ملی به عنوان دو کلید اصلی است که انجام نشده است ثبت احوال هنوز الزامی برای اینکه کد ملی را با کد پستی تطبیق دهد، ندارد و این کار باید از مرکز و تهران با جدیت دنبال شود تا بهنگام سازی و اتصال کد پستی و ژئو کد پستی به تمام سامانه‌ها و دستگاه‌ها برقرار باشد اگر این کار انجام نشود حتماً به مشکل می‌خوریم، در آن زمان می‌توان انتظار داشت که کد پستی و کد ملی را به سامانه‌ها لینک داد. نکته دیگر عدم انطباق نقشه‌های شرکت پست با

نقشه های مرکز آمار ایران و همچنین اطلاعات موجود در شهرداری ها با کدپستی و خدماتی است به عنوان مثال اتصال کدهای پستی به دستگاههای خدماتی مثل آب، برق و گاز و ... انجام نشده است. سوال اینکه چطور انطباق کد پستی ها با نقشه هایی که در دستگاهها است انجام می شود؟ در خصوص شهر کاشان زیر ساخت های الکترونیک نامناسب است و وضعیت مناسبی ندارد و مشکلات سامانه ها در شهرستانها زیاد است. نکته دیگر موضوع قانون مرکز آمار است که باید اصلاح شود چون ساختار آن متناسب برای اجرای سرشماری ثبتی مبنا نیست. ایشان پیشنهاد کردند از پتانسیل کمیته های آمار بخشی استفاده شود.

- آقای ساغرچیان معاون آمار و اطلاعات استان همدان با بیان اینکه آزمایش سرشماری منشا تحول و بهنگام سازی اطلاعات می باشد اظهار داشتند: بهنگام سازی نقشه برای شهر همدان صورت گرفته است و ژئو کد دو شهر باید از شهرداری ها گرفته شود که نیاز به مجوز از مقامات بالاتر برای گرفتن اطلاعات از شهرداری ها هستیم. البته تعامل با شهرداری ها سخت است.

- آقای آقایی معاون آمار و اطلاعات استان خوزستان با بیان اینکه همزمانی طرح آزمایش سرشماری با طرح نیروی کار سبب تداخل در استفاده از نیروی با تجربه می شود اظهار داشتند که منطقه انتخاب شده شهر اهواز منطقه نظامی است و ورود به این مناطق نیاز به هماهنگی و کار دشواری است همچنین آمار مبتلایان به کرونا بالا و در بحث کم آبی جز مناطق درگیر بوده است و باید واکسیناسیون آمارگیرها برای اعزام به این منطقه در اولویت قرار گیرد. حوزه انتخاب شده جز مناطقی است که کمترین پلاک کوبی را دارد و اکنون فایل کدپستی به شکل سیستمی انجام شده اما در خصوص پلاک کوبی در شهر اهواز و منطقه مورد اشاره اتفاق خاصی صورت نگرفته است در ادامه ایشان از آقای دکتر حسین زاده درخواست کردند حق الزحمه رده کارشناسی را مثل سابق در اختیار استان قرار دهند و این ابزاری است که استان از ظرفیت کارشناس استفاده بیشتری می کند.

آقای نصیری با تشکر از همکاران ارائه دهنده و معاونین آمار و اطلاعات استانها، اظهار داشتند در حوزه عملیات میدانی مانند طرح های دیگر مطابق با دستورالعمل ها و زمانبندی انجام می شود و لینک دادن نتایج میدانی با آمارهای ثبتی کار ستادی است که انتظار داریم در جلسات استانها این رویکرد تاکید شود و زیرساخت آن برای دستگاههای اجرایی استان ها فراهم شود و توقع این است که اجرای طرح با دقت و کیفیت بالا و حداقل خطای میدانی صورت گیرد. در مورد مناطق نظامی کمیته حقوقی امور مربوطه را انجام و خلاها و نیازهای قانونی را انجام می دهد که البته زمانبر است. خانم دکتر بنی هاشمی مکاتبات لازم با دستگاه ها را برای در اختیار قرار دادن داده ها به استان ها انجام دهند.

در پایان جلسه آقای دکتر حسین زاده با تشکر از حضور و مشارکت معاونین آمار و اطلاعات استان های منتخب و همکاران ضمن اشاره به اینکه حق الزحمه پرداختی برای کارشناسان مشابه با شیوه های قبل در اختیار استان قرار می گیرد اظهار داشتند این یک گام بزرگ است و چالش های درونی و بیرونی دارد و لازم است همه دست در دست هم آنها را شناسایی کنیم و تبدیل به فرصت شوند. ایشان اشاره کردند که درخصوص سرشماری ثبتی مبنا با مطالعاتی که از کشورهای پیشرو انجام شده با هم مطابق آن مسیر گام بر می داریم. نهاد سازی در این امر و قانون آمار کشور در مجلس و کمیسیون دولت منطبق با آخرین توصیه ها و استانداردهای بین المللی ارائه شد و امیدواریم که به صورت طرح و یا لایحه تصویب شود. در حوزه حکمرانی داده و تبادل داده اقدامات خوبی صورت گرفته و دو سال است که در جلسات با اصحاب رسانه و دستگاهها به مدرن سازی نظام آماری کشور و سرشماری ثبتی مبنا پرداخته تا اهمیت این موضوع در کشور مشخص شود. آنچه که اکنون در آزمایش سرشماری اهمیت دارد تطبیق میدان با آنچه که در سامانهها است. مکاتبات با دبیرخانه آزمایش سرشماری به صورت متمرکز صورت گیرد و در موارد لازم رونوشت به دبیرخانه ستاد و سایر کمیته ها ارسال تا با تجربیات دریافتی از دبیرخانه و استانها مستند

سازی صورت گیرد.

مصوبات:

مقرر شد:

- دبیرخانه آزمایش سرشماری مکاتبات لازم در خصوص فرایند ها را با استانها انجام دهد و رونوشت برای دبیرخانه ستاد و کمیته ها ارائه شود.
- مقرر شد طرح های آموزش، سازمان دهی اجرا، تبلیغات و ... توسط کمیته ها تهیه و از طریق دبیرخانه به استانها ابلاغ شود.
- مکاتبات لازم با دستگاههای استانی از طریق دستگاهها و وزارت خانه ها و نیز شهرداری ها انجام شود و کمیته تامین داده پیگیری لازم را انجام دهد.

شرکت کنندگان:

اعضاء	آقای دکتر حسین زاده	آقای میرفلاح نصیری	آقای دکتر محمدی	آقای دکتر فرامرزی	آقای دکتر شباک	خانم میرزایی	خانم دکتر بنی هاشمی	آقای محزون
زمان	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	-	۰:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰
اعضاء	آقای دکتر اصغری	آقای سیفی	خانم صمدی	آقای فاضلی	آقای عباسی	آقای نصوحی	آقای رحیمی	آقای عزیزی
زمان	-	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰
اعضا	آقای رنجی	خانم پور رضا	آقای ستوده	خانم کریمی	آقای کرامتی	خانم قادری	خانم رسولی	آقای جعفری
زمان	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰
اعضا	خانم سرکاراتی	آقای خلخالی	آقای گلندی	خانم شاکری				
زمان	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰				

معاونین آمار و اطلاعات استان	استان خوزستان آقای آقای	استان خراسان شمالی آقای بزمونه	استان همدان آقای ساغرچیان	استان اصفهان آقای لعلی	استان آذربایجان غربی آقای یوسف زاده
زمان	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰	۲:۳۰